港币相对人民币升值 5% 6,930,921.92 2,710,137.85

美元相对人民币贬值 5% -31,438,015.22 -12,074,005.02

美元相对人民币升值 5% 31,438,015.22 12,074,005.02

6.4.13.4.3 其他价格风险

汇添富全球互联混合（QDII）2020 年中期报告

   第 37 页  共 60 页

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工

具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波

动的风险。本基金主要投资于证券交易所上市的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由

所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且

本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

单位：人民币元

项目

本期末 2020 年 06 月 30 日 上年度末 2019 年 12 月 31 日

公允价值
占基金资产净

值比例（%）
公允价值

占基金资产净

值比例（%）

交易性金融资产－股票投资 885,646,868.49 91.91 330,215,070.44 91.29

交易性金融资产—基金投资 963,378.36 0.10 2,811,548.12 0.78

交易性金融资产－债券投资 - - 125,328.28 0.03

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 886,610,246.85 92.01 333,151,946.84 92.10

本基金投资于股票投资占基金资产的比例为 0%-95%；投资于全球移动互联主题相关公司股

票的资产占非现金基金资产的比例不低于 80%；保持不低于基金资产净值 5%的现金或者到

期日在一年以内的政府债券，本基金所指的现金不包括结算备付金、存出保证金、应收申购

款等。于资产负债表日，本基金面临的整体市场价格风险列示如上。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假

设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，本基金

所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相关系数在资产负

债表日后短期内保持不变；

2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持不

变。

分

析
相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额

（单位：人民币元）

汇添富全球互联混合（QDII）2020 年中期报告

   第 38 页  共 60 页

本期末 2020 年 06 月 30

日

上年度末 2019 年 12

月 31 日

中证海外中国互联网指数上涨 5% 34,597,390.00 9,249,883.61

中证海外中国互联网指数下跌 5% -34,597,390.00 -9,249,883.61

注:本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为

市场价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合

理、可能的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截止资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例（%）

1 权益投资 885,646,868.49 88.04

 其中：普通股 674,752,393.48 67.07

 存托凭证 204,182,365.66 20.30

   优先股 - -

   房地产信托 6,712,109.35 0.67

2 基金投资 963,378.36 0.10

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

4 金融衍生品投资 - -

 其中：远期 - -

   期货 - -

   期权 - -

   权证 - -

5 买入返售金融资产 - -

汇添富全球互联混合（QDII）2020 年中期报告

   第 39 页  共 60 页

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 货币市场工具 - -

7 银行存款和结算备付金合计 84,876,853.94 8.44

8 其他各项资产 34,493,987.98 3.43

9 合计 1,005,981,088.77 100.00

注:本基金通过港股通交易机制投资的港股公允价值为人民币 109,412,427.81 元，占期末

净值比例为 11.36%。

7.2 期末在各个国家（地区）证券市场的权益投资分布

金额单位：人民币元

国家（地区） 公允价值
占基金资产净值比例

（％）

美国 608,513,233.25 63.15

中国 139,250,926.82 14.45

中国香港 137,882,708.42 14.31

合计 885,646,868.49 91.91

注：按公允价值占基金资产净值比例从大到小排序；国家（地区）类别根据其所在的证券交

易所确定；此处股票包括普通股和优先股；ADR、GDR 按照存托凭证本身挂牌的证券交易所

确定。

7.3 期末按行业分类的权益投资组合

金额单位：人民币元

行业类别 公允价值
占基金资产净值比例

（％）

10 能源 - -

15 原材料 - -

20 工业 10,265,593.58 1.07

25 可选消费 258,443,671.97 26.82

30 日常消费 45,744,761.94 4.75

35 医疗保健 11,753,100.00 1.22

40 金融 5,242,825.90 0.54

汇添富全球互联混合（QDII）2020 年中期报告

   第 40 页  共 60 页

45 信息技术 490,186,797.19 50.87

50 电信服务 57,298,008.56 5.95

55 公用事业 - -

60 房地产 6,712,109.35 0.70

合计 885,646,868.49 91.91

注：以上分类采用全球行业分类标准（GICS）。

7.4 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有权益投资明细

金额单位：人民币元

序

号

公司名称

（英文）

公司名称

（中文）

证券代码

所在证券

市场

所属

国家

（地

区）

数量

（股）

公允价值

占基金

资产净

值比例

（％）

1

MICROSOF

T CORP

微软公司 MSFT US

纳斯达克

交易所

美国 43,450 62,600,546.01 6.50

2

Tencent

Holdings

Ltd

腾讯控股有

限公司

700 HK

香港联合

交易所

中国

香港

110,200 50,189,618.48 5.21

3

AMAZON

COM INC

亚马逊公司 AMZN US

纳斯达克

交易所

美国 2,240 43,749,588.27 4.54

4

Alibaba

Group

Holding

Limited

阿里巴巴集

团控股有限

公司

BABA US

纽约证券

交易所

美国 24,600 37,565,384.49 3.90

5

Meituan

Dianping

美团点评 3690 HK

香港联合

交易所

中国

香港

175,000 27,478,558.80 2.85

6

TAL

Educatio

n Group

好未来教育

集团

TAL US

纽约证券

交易所

美国 50,950 24,664,701.90 2.56

7 New 新东方教育 EDU US 纽约证券 美国 25,500 23,510,063.77 2.44

汇添富全球互联混合（QDII）2020 年中期报告

   第 41 页  共 60 页

Oriental

Educatio

n &

Technolo

gy Group

Inc.

科技集团 交易所

8

Facebook

Inc

 FB US

纳斯达克

交易所

美国 13,400 21,541,063.67 2.24

9

Pinduodu

o Inc.

拼多多 PDD US

纳斯达克

交易所

美国 33,400 20,297,322.95 2.11

10

JD.com,

Inc.

京东商城电

子商务有限

公司

JD US

纳斯达克

交易所

美国 45,000 19,171,993.95 1.99

11

ServiceN

ow, Inc.

 NOW US

纽约证券

交易所

美国 6,050 17,349,114.73 1.80

12

PayPal

Holdings

, Inc.

 PYPL US

纳斯达克

交易所

美国 13,400 16,528,381.22 1.72

13

Adobe

Inc

奥多比公司 ADBE US

纳斯达克

交易所

美国 5,270 16,240,965.55 1.69

14

SALESFOR

CE.COM,

INC.

赛富时公司 CRM US

纽约证券

交易所

美国 12,100 16,047,053.09 1.67

15 Sea Ltd  SE US

纽约证券

交易所

美国 19,200 14,576,747.14 1.51

16

Taiwan

Semicond

uctor

Manufact

台湾积体电

路制造股份

有限公司

TSM US

纽约证券

交易所

美国 36,000 14,468,515.74 1.50

汇添富全球互联混合（QDII）2020 年中期报告

   第 42 页  共 60 页

uring

Co.,

Ltd.

17

AUTODESK

INC

欧特克有限

公司

ADSK US

纳斯达克

交易所

美国 8,500 14,393,437.64 1.49

18

Kweichow

Moutai

Co.,Ltd.

贵州茅台酒

股份有限公

司

600519

上海证券

交易所

中国 8,600 12,580,768.00 1.31

19

Bilibili

Inc.

哔哩哔哩 BILI US

纳斯达克

交易所

美国 37,000 12,133,130.28 1.26

20

Luxshare

Precisio

n

Industry

Co.,

Ltd.

立讯精密工

业股份有限

公司

002475

深圳证券

交易所

中国 233,865 12,008,967.75 1.25

21

Alphabet

Inc.

谷歌

(Alphabet)

GOOGL US

纳斯达克

交易所

美国 1,190 11,946,511.12 1.24

22

Changchu

n High &

New

Technolo

gy

Industir

es Inc.

长春高新技

术产业(集

团)股份有

限公司

000661

深圳证券

交易所

中国 27,000 11,753,100.00 1.22

23

NetEase,

Inc

网易公司 NTES US

纳斯达克

交易所

美国 3,800 11,551,223.70 1.20

24

Kingdee

Internat

金蝶国际软

件集团有限

268 HK

香港联合

交易所

中国

香港

690,000 11,357,530.27 1.18

汇添富全球互联混合（QDII）2020 年中期报告

   第 43 页  共 60 页

ional

Software

Group

Co. Ltd.

公司

25

NVIDIA

CORP

英伟达公司 NVDA US

纳斯达克

交易所

美国 4,050 10,892,770.02 1.13

26

DOCUSIGN

INC

 DOCU US

纳斯达克

交易所

美国 8,900 10,850,530.19 1.13

27

Hundsun

Technolo

gies

Inc.

恒生电子股

份有限公司

600570

上海证券

交易所

中国 100,100 10,780,770.00 1.12

28

Glodon

Company

Limited

广联达科技

股份有限公

司

002410

深圳证券

交易所

中国 152,174 10,606,527.80 1.10

29

ZTO

Express

(Cayman)

Inc.

中通快递 ZTO US

纽约证券

交易所

美国 39,500 10,265,593.58 1.07

30

INPHI

Corp

 IPHI US

纽约证券

交易所

美国 12,300 10,231,647.38 1.06

31

China

Feihe

Limited

中国飞鹤有

限公司

6186 HK

香港联合

交易所

中国

香港

720,000 10,207,143.94 1.06

32

ADVANCED

MICRO

DEVICES

INC

美国超威半

导体公司

AMD US

纳斯达克

交易所

美国 27,100 10,093,462.61 1.05

33 ACM  ACMR US 纳斯达克 美国 22,850 10,087,763.62 1.05

汇添富全球互联混合（QDII）2020 年中期报告

   第 44 页  共 60 页

Research

, Inc.

交易所

34

ASML

HOLDING

NV

阿斯麦公司 ASML US

纳斯达克

交易所

美国 3,850 10,031,053.28 1.04

35

Activisi

on

Blizzard

, Inc.

动视暴雪股

份有限公司

ATVI US

纳斯达克

交易所

美国 17,900 9,618,279.50 1.00

36

Mellanox

Technolo

gies Ltd

迈勒罗斯科

技公司

MLNX US

纳斯达克

交易所

美国 10,800 9,548,914.55 0.99

37

Zhejiang

Cfmoto

Power

Co.,Ltd

浙江春风动

力股份有限

公司

603129

上海证券

交易所

中国 139,990 9,548,717.90 0.99

38

Perfect

World

Co.,

Ltd.

完美世界股

份有限公司

002624

深圳证券

交易所

中国 164,300 9,470,252.00 0.98

39

Shanghai

Weaver

Network

Co.,Ltd.

上海泛微网

络科技股份

有限公司

603039

上海证券

交易所

中国 118,816 9,179,724.16 0.95

40

VISA

INC.

VISA 公司 V US

纽约证券

交易所

美国 6,700 9,162,565.00 0.95

41

AVIC

Jonhon

Optronic

中航光电科

技股份有限

公司

002179

深圳证券

交易所

中国 216,700 8,886,867.00 0.92

汇添富全球互联混合（QDII）2020 年中期报告

   第 45 页  共 60 页

Technolo

gy

Co.,Ltd.

42

Wuliangy

e Yibin

Co.,Ltd

宜宾五粮液

股份有限公

司

000858

深圳证券

交易所

中国 51,300 8,778,456.00 0.91

43

MICRON

TECHNOLO

GY INC

美光科技公

司

MU US

纳斯达克

交易所

美国 23,500 8,571,292.24 0.89

44

Fidelity

National

Informat

ion

Services

, Inc.

富达国民信

息服务公司

FIS US

纽约证券

交易所

美国 8,800 8,353,753.36 0.87

45

China

Automoti